ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Bình Phước, ngày         tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số

ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I:

từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban Dân

tộc phê duyệt Danh sách thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BTTTT ngày 30/5/2023 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn thực hiện một số nội dung về thông tin

và truyền thông trong Tiểu dự án 1 và Tiểu dự án 2 thuộc Dự án 10 của Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn

ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1503/QĐ-UBND ngày 18/9/2023 của UBND tỉnh

về phân bổ nguồn vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 (đợt 3);

Căn cứ Kế hoạch số 270/KH-UBND ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn I: từ năm 2022 đến năm 2025 trên địa

bàn tỉnh;

2

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 10/02/2023 của UBND tỉnh thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 126/TTr-

STTTT ngày 21/11/2023; ý kiến Ban Dân tộc tỉnh tại Công văn số 691/BDT-

CSDT ngày 20/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh sách 18 điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số

ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2023, bao gồm:

04 xã thuộc khu vực III và 14 xã có thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi (Danh sách kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Giao Sở Thông tin và Truyền thông, UBND cấp huyện khi thực hiện đầu

tư thiết bị ứng dụng công nghệ thông tin phải đảm bảo các yêu cầu theo đúng

quy định tại Thông tư số 03/2023/TT-BTTTT ngày 30/5/2023 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông trong việc lập danh mục thiết bị hỗ trợ đầu tư, địa

điểm đầu tư (không trùng lắp với các thiết bị đã được đầu tư từ các nguồn kinh

phí khác và đang hoạt động ổn định).

- Sở Thông tin và Truyền thông ban hành văn bản hướng dẫn việc quản lý

hoạt động tại các điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ

thông tin đảm bảo hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Bù Đốp, Lộc

Ninh, Phú Riềng, Bù Đăng, Bù Gia Mập và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TTTU, TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, KGVX, TD16.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

3

DANH SÁCH

Điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ thông tin

trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2023

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND

ngày            /         /2023 của UBND tỉnh Bình Phước)

Stt Tên huyện/xã

Xã đặc

biệt khó

khăn

(xã khu

vực III)

Thôn đặc

biệt khó

khăn vùng

ĐBDTTS

&MN

Địa điểm

I Huyện Bù Đốp

1 Xã Thanh Hòa   x Ấp 8

2 Xã Hưng Phước   x Ấp Bù Tam

3 Xã Phước Thiện   x Ấp Mười Mẫu

4 Xã Tân Tiến   x Ấp Sóc Nê

II Huyện Lộc Ninh

1 Xã Lộc Hòa   x
Chốt dân quân biên

giới ấp Suối Thôn

2 Xã Lộc Thành   x Nhà văn hóa ấp K Liêu

3 Xã Lộc Khánh   x Ấp Sóc Lớn

4 Xã Lộc Quang x

Trung tâm Học tập

cộng đồng xã

III Huyện Phú Riềng

1 Xã Long Tân

x Nhà văn hóa thôn 6

IV Huyện Bù Đăng

1 Xã Đăng Hà   x Nhà văn hóa thôn 5

2 Xã Đường 10   x Nhà văn hóa thôn 5

3 Xã Thống Nhất   x Nhà văn hóa thôn 10

V Huyện Bù Gia Mập

1 Xã Đăk Ơ x

Trung tâm Văn hóa -

Thể thao và Học tập

cộng đồng xã

2 Xã Bù Gia Mập x

Trung tâm Văn hóa -

Thể thao và Học tập

cộng đồng xã

4

3 Xã Đức Hạnh  x
Nhà văn hóa thôn Bù

Kroai

4 Xã Phú Văn x

Trung tâm Văn hóa -

Thể thao và Học tập

cộng đồng xã

5 Phước Minh  x
Nhà văn hóa thôn Bình

Giai

6 Xã Bình Thắng  x Nhà văn hóa thôn 9

Tổng cộng 18 điểm hỗ trợ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T08:24:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Cao Thị Nguyệt Nga<caothinguyetnga.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T11:05:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-28T13:07:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T14:13:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T14:13:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T14:13:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T14:13:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T14:13:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T14:13:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T14:14:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T14:14:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!